
SEGAH 

diğer özellikler i için gereken değişiklikler 
eser içinde gösterilir. Bakiye diyezli la (kür
dl) perdesini yeden olarak kullanan ma
kamın dizisini meydana getiren seslerin 
isimleri pestten tize doğru segah, çargah, 
neva, dik hisar veya hüseyni, eviç veya 
acem, gerdaniye, sünbüle veya muhay
yer, tiz segah veya sünbüle, tiz çargah ve 
tiz nevadır. Segah makamı yukarıda be
lirtilen özellikleriyle tiz taraftan esasen ge
niş bir seyir alanına sahip olması sebebiyle 
pest taraftan genişler. Bu genişleme rast 
perdesine rast çeşnisiyle düşülerekyapılır: 

Güçlüleri ve güçlüye kadar olan perde

leri ortak olan segah, uşşak ve rast dizile

rinin bu yakınlığı dolayısıyla segah maka

mı rast gibi yegah perdesine rast çeşni

siyle düşerek genişleyebilir. Bu perdeler 

segah makamı için aynı zamanda birer as

ma karar perdesi ve geçki imkanıdır : 

Yerinde 
rast besiisi 

Ayrıca yeden olarak kullanılan kürdi per

desiyle pest tarafa inilirse ırak perdesin

de hicaz dörtlüsü meydana gelir ki bu da 
makamın diğer bir genişleme şeklidir. 

ırakta Yerinde 
hicaz dörtlüsü segah bes iisi 

İlk baştaki sekiz sesli bir dizi ile göste

rilebilen segah makamı, güçlüsünün üçün

cü derece olması ve çok çeşnili bir yapıya 

sahip bulunması sebebiyle birleşik bir ma

kamdır. 

Segah makamının seyrine durak, durak 

civarından veya pest taraftaki genişlemiş 

bölgenin seslerinden başlanabilir. Makamı 

meydana getiren değişik çeşni ve diziler

de karışık gezinilip neva perdesinde yarım 

karar yapılır. Bu arada bütün seyir boyun

ca gerekli asma kararlarda kalışlar yapılır. 

Nihayet yine karışık gezinilerek ve gereki

yorsa pest taraftaki genişlemiş bölgede 
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seyredildikten sonra mutlaka segah per
desinde tam veya eksik segah çeşnisiyle 
ve genellikle yedenli tam karar yapılır. 

Şerif'in darb- ı fetih, Nayl Osman Dede'

nin devr-i kebir, ll. Gazi Giray Han 'ın ağır 

düyek (zülf-i nigar) usulündeki peşrevleri; 

Yusuf Paşa, N ayi Osman Dede ve Salih De
de' nin saz semaileri; Abdülkadir-i Mera

gi'nin hafif usulünde, "Ey şehinşah-ı Ho

rasan ya imam İbnü'l-hümam" mısraıyla 
başlayan karı; Enfı Hasan Ağa'nın muham

mes usulünde, "Bezm-i meyde mutrıba bir 

nağme-i dil-cü kopar" , Zaharya'nın ağır 

çenber usulünde, "Çeşm-i mey-gCınun ki 

bezm-i meyde canan döndürür" mısraıy

la başlayan besteleri; BuhCırizade Musta

fa ltri Efendi'nin, "Der mevc-i perişan-ı ma 

fasıla nist" mısraıyla başlayan ağır semai

si; Ebubekir Ağa'nın, "Etti o güzel ahde 

vefa müjdeler olsun" ve ltrl'nin, "TCıti-i 

mu'cize-gCıyem ne desem laf değil" mıs

raıyla başlayan yürük semaileri; Kazasker 

Mustafa izzet Efendi'nin ağır aksak se

mai usulünde, "Doldur getir ey saki-i gül

çehre piyale", Hacı Arif Bey'in curcuna usu

lünde, "Olmaz ilaç sine-i sad-pareme", Ha
cı Faik Bey'in aksak usulünde, "Zencir-i 

aşkın dil-bestesiyim" mısraıyla başlayan 

şarkıları; Hacı Arif Bey'in evsat usulünde, 
"Sadr-ı cem'i'l-mürselin sensin ya ResCılel

lah" ve Zekai Dede'nin evsat usulünde, 

"Zat- ı mir'at- ı Huda'sın ya Muhammed 

Mustafa" mısraıyla başlayan tevşihleri ; Ha
mamizade İsmail Dede Efendi'nin, "Ey ga

fil uyan rihlet-i nagahı unutma", Hafız Ah

met lrsoy'un, "Hak şerleri hayr eyler" mıs

raıyla başlayan düyek ilahileri segah ma

kamının en güzel örnekleri arasındadır. Ay

rıca segah makamı dizileri, müstear ve se

gah maye ile rüy-i ırak makamlarının te

şekkülünde en önemli unsur olarak yer al

maktadır. 
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Macaristan'da tarihi bir şehir. 

_j 

Macarca Szeged, Latince Segedin şek

linde anılan şehir Tisza ve Maros (Mureş) 

ırmaklarının birleştiği yerde Macaristan, 

Romanya, Sırbistan sınırı yakınında yer alır. 

Macaristan'ın dördüncü büyük şehri olup 

(2001 sayımına göre 168.271 kişi) Csongn3d 
ilinin merkezidir. Bulunduğu topraklar Pa

leolitik çağdan beri bir yerleşim yeri dir. Ar

keolojik bulgulara göre Macarlar'ın yerleş

mesinden önce şehir dolayında İ skitler, 
Keltler, Germenler, H unlar ve Avarlar yaşa

mıştır. Romalılar çağında Maros ırmağının 

kıyısında Partiskan adlı bir ileri karakolun 

varlığı tesbit edilmişse de şehrin Macar

lar'ın gelişinden sonra kurulduğu belirtilir. 

Yazılı belgelerde adı ilk defa 1183 yılında 
Cegeddin biçiminde geçer. Ortaçağ boyun
ca üç yerleşim biriminden oluşuyordu; bun

lar Szeged, Alszeged ( aşağı Szeged) ve Fels

zeged ( yukarı Szeged) idi (bu üç bölge 
1469'da birleş miştir) . Moğol saldırısı sıra

sında ( 1241) şehrin çevresinde henüz bir 
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sur yoktu, ancakyanında taştan yapılmış 
bir kale vardı . Kalenin güneyinde Palank 
adı verilen bir ön kale (palanka) uzanıyordu . 

Moğol istilasının ardından Kral IV. Bela şeh
ri yeniden iskan etti. Burada Ortaçağ bo
yunca önemli dini kuruluşlar. kiliseler ve 
tarikatlar oluştu . 1405'te Segedin Kalesi ve 
palankası güçlendirildi; o tarihten sonra Os
manlılar'a karşı yapılan seferler buradan 
başladı. Varna Savaşı'ndan önce ll . Murad'ın 
elçilerinin Segedin'e gelip kral tarafından 
kabul edildiği ve 1444 Temmuzu sonların
da burada antlaşma yapıldığı belirtilir (ba
z ı tarihçilere göre a ntlaşma Nagyvarad'da 
tasd ik edilmi şti r) 860'ta ( 1456) Fatih Sul
tan Mehmed, Belgrad'ı kuşattığında Janos 
Hunyadi'nin ve Ciovanni de Capestrano'
nun yönettiği hıristiyan yardım ordusu bu
rada örgütlenmişti. Kral ll. Ulaszl6 şehre 
"özgür krallık kenti" (civitas libera regia) rüt
besi verdi. Ekonomisinin canlanması İtal
ya'ya yönelik sığır ticaretinin önemli bir 
merkezi olması üzerine X:V. yüzyılın son
larında başladı. Zengin Segedinli tüccar
lar ve sığır yetiştiricileri, Macar Krallığı'
nın o zamanki en iyi şarap üretiminin ya
pıldığı Srem'de (Szen§mseg [SremJ) üzüm 
bağları satın almış ve şarabı ticari amaçla 
Segedin'e göndermişlerdir. 

1526'da Macar Kralı ll. Lajos. Kanun! Sul
tan Süleyman ile çarpışmaya hazırlanırken 
Erdel Voyvodası Janos Szapolyai'yi yardı
ma çağırdı, fakat voyvoda savaşa yetişe
medi ve birlikleri Segedin dolayında karar
gah kurdu. Mohaç zaferinin ardından Bu
din'den (Buda) geri dönen Osmanlı birlik
lerinin bir kolu Sadrazam İbrahim Paşa yö
netiminde şehri yağmaladı. Macar Krallı
ğı ' nın güney sınırının yanında oturan Sırp 
kökenli asker köylüler köylerinin Osman
lılar'ın eline geçmesi üzerine daha kuze
ye kaçtılar ve Kral Janos Szapolyai'nin hiz
metine girdiler. Kral onları Segedin'in gü
neyine düşen yerleşim bölgelerine yerleş
tirdi ; bu durum bölgenin Macar toprak 
ağalarıyla aralarında sorun çıkmasına yol 
açtı. Sırp ordusunun kumandanı olan Cer
ni Jovan bölgede egemenliği üstlendi ve 
kendini çar ilan etti. Szapolyai'den yana 
olan beylerle arasındaki anlaşmazlık yü
zünden Habsburglar'ın tarafına geçti. Üze
rine gönderilen üçüncü orduya yenilince 
Segedin'e kaçtı, orada yaralandı ve .bir sü
re sonr a kendini izleyen Balint Török'ün 
eline düşerek öldürüldü ( ı 527) Şehir 1530-
1 541 yılları arasında Jan os Szapolyai'nin 
egemenliği altındaydı. Budin'de 948'de 
( ı 54 ı ) Osmanlı idaresinin tam olarak ku
rulmasının ardından Segedin ileri gelen
leri ı. Ferdinand'ın hakimiyetini benimse-

diler ve silahlı savunma yapmak için hazır
landılar. Bunun üzerine Budin Beylerbeyi 
Küçük Bali Paşa 1 543 başlarında şehrin 
yöneticilerini yanına çağırdı ve ihanet et
tikleri gerekçesiyle başlarını vurdurdu. Da
ha sonra Segedin'i ele geçirmek için birlik
ler gönderdi. Bu arada Segedin livası teş
kil edildi ve ilk sancak beyliğine Küçük Bali 
Paşa'nın oğlu Derviş Bey tayin edildi. Bu 
liva başlangıçta Tuna-Tisza (Tisa) arasına 
düşen bütün bölgeyi kapsıyordu. Segedin. 
Kalesi kötü durumda olduğu için Osman
lılar'ın ilk işi kaleyi yenilernek oldu ve bu
nun masrafları hazine gelirlerinden karşı
landı. 951 Zilkadesinde (Ocak ı 545) Sege
din sancak beyliğine getirilen Mihaloğlu 
Yahya Bey oğlu Hızır Bey'in 954 Zilkade
sine (Aralık 154 7) kadar süren idareciliğ i 

döneminde şehirde bazı problemler çıktı. 
Şehir kadısı çan çalınmasını yasaklayıp ba
zı dini ve ceza! işlere müdahale etmek is
teyince huzursuzluk baş gösterdi ve kadı 
yeni hukuki uygulamaları tedrld şekilde 
yapması konusunda uyarıldı. 

1 541 ·den beri Osmanlı vesayeti altında 
bulunan Erdel'in 1. Ferdinand'ın birliklerin
ce 1 551'de işgali üzerine Segedin'in de ge
ri alınması planları yapıldı. Bunun gerçek
leştirilmesi işiyle eski Segedin yargıcı hay
dut (hajdü) kumandanı Mihaly T6th ve İs
panyol kumandanı Bernanda de Aldana 
görevlendirildi. Macar haydutları gizlice pa
lanka arazisine girdiler ve kaleye ulaşmayı 
denediler, ancak Türk muhafızları bunu 
engelledi (24 Safer 959 120 Şubat 1552). 

Ardından Macar ve İspanyol birlikleri ge-
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Jip şehri kuşattı. Kuşatmanın ilerlememe
sinin sebebi sur yıkan toplarının kalenin 
eteğine getirilememesiydi. Saldırganlar 
kuşatma için beklerken Segedinli Türk ve 
Macar tüccarlarının depolarını yağmaladı
lar. Bu din Beylerbeyi . Hadım Ali Paşa'nın 
olayla ilgili raporuna göre Mihaly T6th 
2000 piyade ile gece Tisza 'yı geçip iç par
kanın bir köşesini yıkmış ve buradaki beş
li denilen muhafızlarla sivil müslümanlar
dan 300 kişiyi öldürm.üştü (TSMA, Ema
net Hazinesi , nr. 1098). Hadım Ali Paşa 
hızlı bir yürüyüşle şehrin önlerine geldi ve 
yapılan çarpışmada hıristiyan ordusunu 
bozguna uğrattı (ı Mart ı 552). Saldırgan

larla iş birliği yapan bazı Segedinliler ile iki 
Fransisken rahip idam edildi. 

959'da ( 1552) şehri geri alma girişimin
den sonra hıristiyan halk palankanın dışına 
çıkarıldı. Şehri ve kaleyi çevreleyen banliyö
lerde yine Macarlar yaşıyordu , ancak pa
lankadan çıkarılanlar başka şehirlere yer
leştiler. Türkler'in fethettiği yerler arasın
da bulunan şehirlerde ve fetih arazileri
nin uç bölgelerinde zengin Segedinli zana
atkar ve tüccarların bir nevi diyasporası 
oluştu . Segedin'de 1546 yılı kayıtlarına gö
re vergi ödeyen 1322 aile reisinin adı geç
mektedir; bu sayı 1 552'deki Segedin sa
vaşı dolayısıyla 1 554'te 1054 kişiye düştü . 

XVI. yüzyılın sonlarına doğru şehirdeki hı

ristiyan nüfusu azalmaya devam etti. 1 599 
yılı vergi kayıtlarına göre yalnızca 523 ha
ne kalmıştı . Kaynakların belirttiğine göre 
göç bundan da fazlaydı. çünkü nüfusun 
terkibinde aile adları 1 546-1 554 yılları ara
sında yaklaşık % 60 değişti ve Güney Slav
lar 'ın buraya göçü başladı. 

Segedin'de önceleri askeri garnizon dı
şında sivil müslüman yoktu, ancak kısa bir 
süre sonra bunların aileleri şehirde otur
maya başladı. Kalede 952'de (ı 545) 323 
askeri görevli vardı. Bunlar aile fertleriyle 
ve buradaki memur ve tüccarlarla birlik
te 1000-1500 kişiyi buluyordu. Segedin'in 
askeri önemi Kanuni Sultan Süleyman'ın 

vefatından sonra önemli ölçüde azaldıysa 
da müslüman sivil nüfus artış gösterdi. 
Buraya imparatorluğun başka yerlerinden 
sürekli olarak sanayici esnaf ve tüccarlar 
geldi. Sancak beyinin konağı palankadaki 
Boldogasszony mahallesinde idi, bu sebep
le bu kesime "mahalle-i mlr-i miran" de
niyordu. Szent Demeter mahallesindeki 
Aziz Demeter Kilisesi camiye dönüştürüldü 
(Cami-i Şerif- i Hassa ). Bunun dışında iki 
mescid daha vardı. Sokullu Mustafa bura
da bir de hamam yaptırdı. 

Şehir Osmanlılar'ın fethinden önce "öz
gür bir krallık kenti" olarak çevrenin eko-
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nomik merkeziydi. Segedin sınırlarında ge
niş otlaklar bulunuyordu ve burada boy
nuzlu sığır yetiştirmek üzere yerleşimler 
oluşturulmuştu. Şehirde bunun dışında 
demircilik, dokumacılık, sepicilik, maran
gozluk, yiyecek, giyecek ve inşaat sektö
ründe çalışan işçiler ve çömlekçiler vardı. 
Şehir önemli bir pazar yeriydi. Srem şa
rabı, Erde! tuzu ve Balkanlar'dan getiri
len deri ve kumaş burada pazarlanıyordu. 
Türkler'in eline geçtikten sonra da sanayi 
bakımından önemli bir değişikliğe uğra
madı. Bu durum kasaplık toncasının dışın
da ötekilerin tamamıyla ortadan kalkma
sına kadar (ı 552) böylece sürdü. Kuyum
cuların Kecskemet'e taşındığı ve meslek
lerine burada devam ettikleri bilinmek
tedir. Şehirdeki Türk esnafı 1 S78'de şu 
meslekleri icra ediyordu. Çilingir, mumcu, 
nalbant, saraç, kasap, hayyat, başmakçı. 
mestçi, dülger, mücellit. Şehrin hıristiyan 
nüfusu yalnızca kasaplık toncasını ayakta 
tutabilmişti ve bu onlar için bir imtiyazdı. 
Bunlar kendilerinin seçtiği bir yargıcın yö
netimindeydi. 

Segedin'in cizye geliri hazineye gidiyor
du, diğer şehir gelirleri ise sancak beyinin 
geliri olarak kalıyordu. 1 S70'ten başlaya
rak burası padişah hassına katıldı. XVII. 
yüzyılda Macaristan'ın bütün bölgesinde 
olduğu gibi burada da Macar krallık yetki
lilerinin nüfuzu giderek arttı. 1631'de Vac 
piskoposluğu kilise için bu bölgeden on
dalık vergisi toplamak istedi, ancak halk 
buna yanaşmadı. 1671 yılına kadar Macar 
vergisinin toplamı Türk vergisinin % 1 O'u 
olarak kaldı. Şehirde Protestanlık da ya
yıldı, uluslararası üne sahip pek çok Pro
testan vaiz buradan çıktı. Fakat Protes
tanlık halkın Katalik inancını unutturacak 
ölçüde kök salamadı. Osmanlı idaresi dö
neminde şehrin dini yapısı renklendi; bü
yük Katalik çoğunluğa Protestanlar, müs
lümanlar ve giderek daha büyük bir sayı
da Ortodokslar (Güney Slav halkı) eklendi. 

XVII. yüzyılda Segedin'in durumu ön
cesine göre çok fazla değişmedi. Nüfus 
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10.000 dolayındaydı, bunun yarısını artık 
Balkan Slavları ve müslüman nüfusu oluş
turuyordu. ll. Viyana Kuşatması'ndan son- · 
raki savaşlar sırasında Kutsal Birlik kuv
vetleri Segedin bölgesinde faaliyetlerini hız
landırdı. Kumandan Peter Ernst Mercy ve 
Johann Donatus Heissler'in Habsburg bir
likleri önce Segedin'den Budin'e giden er
zak kafilesine saldırdı, ardından 23-24 Ni
san 1686 gecesi şehri kuşattı. Serdar Ciga
la Ahmed Paşa ve Orta Macaristan'ın pren
si lmre Thököly de burada karargah kur
muştu. Gece yarısı yapılan saldırıda Türk 
ordusunun büyük bölümü kaçtı, yaklaşık 
1 000 kişi esir düştü. Kale 2000 kişilik Mı
sır kökenli askerlerle güçlendirildL Budin'in 
düşmesinin ardından kumandan yardım
cısı De la Vergne, Segedin'e yeniden saldır
dı. Habsburg birlikleri palankayı S Ekim'
de ilk saldırı sonrasında ele geçirdi. De la 
Vergne bir top güllesiyle ağır biçimde ya
ralandı ve öldü. Yerine İskoç kökenli ku
mandan George von Wallis geçti. 13 Ekim'
de surlar yıkıldı. Yardıma gelen Osmanlı bir
likleri de yenilgiye uğratıldı. Bunun üzeri
ne Segedin Kalesi muhafızları teslim oldu 
ve 23 Ekim'de şehirden 600 kişi ailesiyle 
birlikte ayrıldı, yanlarında 200 arabaya yük
lenmiş eşyaları da vardı . Kalede bulunan 
Türk topları 1 720'ye kadar kullanıldı. 

Segedin, 1686'dan 1716'da Tımışvar dü
şünceye kadar 1isza-Maros ırmakları kav
şağının en önemli uç kalesi olarak önemini 
korudu. Viyana Savaş Konseyi büyük inşa iş
lerine izin vermedi, yalnızca Türkler zama
nından kalma kale ve palanka güçlendiril
dL 1703'ten 1711 yılına kadar devam eden, 
Habsburg aleyhtarı Prens l l. Ferenc Ra
k6czi'nin yönettiği özgürlük savaşı sıra
sında Rakaczi'ye bağlı Kuruc birlikleri pek 
çok defa buraya saldırı düzenledi. 1704 
yazında prensin kendisi de burayı kuşat
tı. Macar yöneticilerinin amacı Türk asker
lerinin Segedin yakınlarındaki sınır bölge
sine gelişini beklemekti. Fakat askeri des
tek gelmedi ve bu durumda Kurudar ka
leyi ele geçiremedi. 

XVIII. yüzyılda Segedinliler özgür krallık 
kenti haklarını elde etmek için sıkı bir mü
cadele vermek zorunda kaldılar; onların 
bu hakiki nihayet Macar Kralı lll. Karl'ın 
düzenlettiği bir belgeyle 21 Mayıs 1719'
da kabul edildi. Segedin bu yüzyılda yeni
den sakin bir döneme kavuştu. Habsburg
lar'a karşı yürütülen Macar özgürlük sava
şı sırasında Macar hükümeti kısa bir süre 
burada çalıştı ve Lajos Kossuth ile Nikolai 
Balcescu, Romen-Macar barış antlaşma
sı planını 1849 Temmuzunda burada im
zaladı. Şehrin uğradığı en büyük felaket 
1879 kışında 1isza'nın taşması ve bütün 
yerleşim bölgelerini mahvetmesi oldu. Şe
hir bugünkü görünümüne bundan sonra 
kavuştu. 1. Dünya Savaşı'na nihayet veren 
Trianon Barış Antiaşması sonucunda Se
gedin'in güneyindeki bölgeler yitirildi ve bu 
durum şehrin ekonomisine ağır bir darbe 
indirdi. Fransız işgalinin gölgesindeki kar
şı devrimci hükümet de başlarında bakan
larından biri olan ve sonra da Macaris
tan'ın yöneticisi olacak olan Miklos Hor
thy olmak üzere burada kuruldu. Ro
manya sınırları içinde kalan Erdel'in en 
önemli kültürel merkezi Kolozsvar (Ciuj) 
şehri üniversitesi buraya taşındı . 
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Divanının d'ibacesinde (vr. 5b) adını Hü
sameddin b. Hüseyin el-Meşhur be-Sehab'i 
olarak bildirir. Aşık Çelebi'ye göre (Meşai
rü 'ş-şuara, vr. ı 49b) aslen Hemedanlı ve 
Acem asıllı (Acemiyyü'l-asl) olup Tebriz fet
hinde Şeyhülislam Kadri Çelebi tarafından 
padişaha tavsiye edilmiş ve kuyumculuk
la ilgilenen kardeşi şair B'idar'i ile birlikte 
İstanbul'a getirilmiştir (941/1 534-35). Bu
radaki "Acemiyyü'l-asl" ibaresi onun etnik 
menşeini değil doğup büyüdüğü bölgeyi 
ifade etmektedir. Lat'ifi İstanbul'da yer
leştiğini, Farsça ve Türkçe şiirde iktidar sa
hibi olduğunu, ayrıca muamma yazmayı iyi 
bildiğini zikreder (Tezkire, s. 184) Sehab'i'
nin kuwetli bir eğitim aldığı ve medrese 
tahsili gördüğü hem "Molla" takabmdan 
hem de şiirlerinden anlaşılmaktadır. Kay
naklar da onun ilim ve irfan sahibi oldu
ğunda müttefiktir. Gazzal'i'nin Kimya-yı 
Sa'fıdet'i gibi ilm'i birikim isteyen bir ese
rin tercümesinin ona havale edilmesi bu 
kanaati destekler. Nurbahşiyye tarikatına 
mensup olan şair otuz yıl İstanbul'da ya
şamıştır. Ancak hayatına dair kaynaklar-

da bilgi bulunmamaktadır : divanında ve 
Tedbir-i İksir adlı tercümesinde de bu 
konuda bilgi verilmez. "Kişi öz ihtiyarıyla 
şeha terk-idiyar etmez" (gazel I 52/3 ); "Ga
r'ibindir Sehab'i iltifat et haline şahım 1 Bi
lirsin kim seninçin ihtiyar etmiş vatan ter
kin" (gazel 290/5) gibi mısralarında da so
mut bilgilere rastlanmaz. Kanuni Sultan 
Süleyman'ın ilgilendiği şairler arasında anı

lan Sehab'i Tedbir-i İksir tercümesiyle bü
yük bir ihsana nail olmuştur (Kınalızade, I, 
451 ). Bizzat sultanın iltifatına mazhar olup 
otuz akçe ulufeye hak kazandığı (Ahdl, vr. 
ı 09•) ve "cemaat-i şuara" faslından aylık 

aldığı bilinmektedir (Erünsal , XIX 1 I 980]. 
s. 2 I 9) Şairin gördüğü yakınlığa karşılık 

padişaha gösterdiği büyük saygı ve sevgi 
divanının neredeyse tamamına yansımak
tadır. Sultan Süleyman methinde yazdığı 
toplam dokuz kaside ve bir muhammes 
yanında birçok gazelinde de hamisini öv
mektedir. Bazı gazellerine mahlas bey
tinden sonra padişahı övücü beyitler ilave 
etmiştir (mesela bk. gazel ı 99/8-9). Se
Mb!, "Dedi Selman vefatma tarih 1 Ruh-ı 
pak-i Sehab'i'ye rahmet" beytinin göster
diği 971 (1564) yılında ölmüştür. Nereye 
defnedildiği bilinmemektedir. 

Sehab'i şiiri "alem-i gayb armağanı" (ga
zel ı 27/5) ve "varidat" (gazel ı 40/7) diye ni
telemekte, bu yolla adının ölümsüzleşece
ğini düşünmektedir. Şiirde hayal ve mana 
güzelliğine çok önem vermiş, yer yer ke
lime oyunlarına sapmış , gerçek şiiri nere
deyse bir büyü kabul etmiş, edebi sanat
ları kullanmakla birlikte aşırı tasannudan 

Sehablnin 
Tedbir-i iksir 
adlı eserinin 

ı. cildinin 
ilk ve son sayfaları 

(N uruosmaniye Ktp., 
nr. 2321) 

SEHABI 

kaçınmıştır. Şiirde manaya verdiği önemi 
bir gazelinde, "Fesahat deştine fikret se
mendiyle güzar ettim 1 O vad'ide olan ma'
n'i gazalin hep şikar ettim" ( gazel 24 7/ ı ı 

şeklinde ifade etmiştir. Molla Cami ve Ha
fız-ı Şlraz'i en beğendiği ve etkilendiği şa
irlerdir. Necati Bey'i Osmanlı şiirinde yeni 
bir üslup getirdiği düşüncesiyle "Nevayl
peyrevi" olarak niteler (gazel430/5). Tezki
relere göre devrinin bilinen ve takdir edi
len simalarından biridir. Aşık Çelebi onun 
divanının incilerle dolu olduğunu (Meşairü 'ş

şuara, vr. ı49b). Kınalızade Farsça ve Türk
çe şiirlerinin çok beğenildiğini ( Tezkire, 1, 
451), Ahd'i ise Anadolu şairleri ve alimle
riyle şiir ve inşa müzakerelerinde bulundu
ğunu ve geçmiş hükümdarların tarihi bildi
ğini ( Gülşen-i Şuara, vr. I 09•) söylemekte
dir. Şiirlerinde kullandığı dil nisbeten sade 
ve diğer şairlere göre daha akıcıdır. Seha
bi'nin şiirlerinde atasözü, deyim ve özlü 
söz gibi unsurlara sıkça rastlanmaktadır. 
Dönemin adetleri, değer yargıları ve batı! 
inançları da şiirinde yer bulmuştur. 

Eserleri. 1. Divan. Tek nüshası Nuru
osmaniye Kütüphanesi'nde kayıtlıdır (nr. 
366/4183) . Eser gerek özenle hazırlanmış 
cildi gerekse tezyinatı itibariyle kitap sa
natları bakımından oldukça değerlidir. 

Özenli cildiyle şairin bizzat Kanuni'nin is
teği üzerine tertip ederek ona takdim et
tiği nüshanın bu nüsha olması kuwetle 
muhtemel olup 966 (1559) tarihini taşı
maktadır. Bir tevhid, bir na't, dört halife 
methiyesi, Kanuni adına dokuz kaside, 434 
gazel, kırk ruba'i, bir tarih kıtası , bir mu-
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